Prefeitura Municipal de NovaGuataporanga
PaçoMunicipal "PrefeitoJoão Rosa"

Rua Pedro Zanetti, 50 17.950-000 NOVA GUATAPORANGA — SP.
CNPJ n. 44.882.223/0001-03 	Fone  (18) 3856-1222/29

Email: seeretarianovaguataporanga.sp.gov.br  - Site: www.novaguataporanga.sp.gov.br

MENSAGEM N° 08/2019 - DE 05 DE AGOSTO DE 2019
Encaminha Projeto de Lei n° 08/2019 e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Cumprindo formalidades legais, apraz-nos encaminhar
por intermédio de Vossa Excelência, para apreciação dessa Augusta Casa de Leis,
o incluso Projeto de Lei n° 08/2019, de nossa autoria, que dispõe sobre:

Projeto de Lei n° 08/2019 — Institui a Imprensa Oficial do Município
de Nova Guataporanga, com a denominação de "Diário
Oficial" sendo Orgão Oficial para publicação e
divulgação na forma eletrônica os atos das entidades ao
Poder Executivo, Legislativo e da Administração Indireta

Trata-se, "0 Diário Oficial, como meio, em atenção à
celeridade, economicidade, maior transparência e facilidade para acesso e à
responsabilidade ambiental, será veiculado exclusivamente na forma eletrônica,
com disponibilização através do síti a Prefeitura Municipal —
www.novaguataporanga.sp.gov.br  — na rede mundial de computadores,
substituindo a versão impressa.

Outrossim, deviao à urgência que temos da deliberação
do referido Projeto de Lei, solicitamos de Vossa Excelência, participação em
audiência publica, aberta para fins especifico, e que o mesmo seja apreciado com
urgência urgentíssima.

Aproveitamos a oportunidade para renovar a Vossa
Excelência e demaisVereadores nossos protestos de elevada estima e apreço.

, Atenciosamepte,
1,6 	e 0, 1v416(

VA

	ER ALVES DE LIMA
-Prefeito Municipal-

A
Sua Excelência o Senhor
GERALDO JOSÉ DO VALE
DD° Presidente da Câmara Municipal de Nova Guataporanga
NESTA.

	Page 1